М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

      П Р И К А З
« 1 4 »  ф е в р а л я  2 0 1 2  г .                                                             №  1 9 - н г

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В  соответствии  с  Положением  о  Единой  всероссийской  спортивной
классификации,  утвержденным приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного
класса"

Республика Дагестан

Бокс

ОМАРОВ Магомед Шахбанович

Кабардино-Балкарская Республика

Дзюдо

КОДЗОКОВ Мурат Муаедович

Карачаево-Черкесская Республика

Дзюдо

ГУРТУЕВ Улан Майсуразович

Республика Саха (Якутия)

Тхэквондо (ВТФ)

ПОИСЕЕВ Руслан Александрович

Камчатский край

Спорт глухих

ЗАГОРОДНЮК Стелла Станиславовна

Красноярский край

Подводный спорт

КОНОНОВА Елена Владимировна
СОКОЛОВ Владимир Викторович

Приморский край

Спорт глухих

ОБОТИН Виталий Александрович

Белгородская область

Бокс

ПОЛЯНСКИЙ Дмитрий Михайлович

Гиревой спорт

БЕЛЯЕВ Иван Сергеевич

Пулевая стрельба

СУВОРОВ Николай Николаевич

Спорт глухих

ПУСТОВОЙТЕНКО Роман Александрович

Ивановская область

Бодибилдинг

КАМЕНСКИЙ Александр Сергеевич

Пулевая стрельба

ЛЕВИНА Екатерина Андреевна

Калужская область

Гиревой спорт

БАРБАКОВА Наталья Александровна

Кемеровская область

Альпинизм

БАТУШЕВ Павел Сергеевич

Тайский бокс

ХУЗИН Константин Радикович

2

Тяжелая атлетика

АЛЕЕВА Татьяна Александровна

Курганская область

Гиревой спорт

СТРЕКАЛОВСКИХ Константин Сергеевич

Ленинградская область

Бокс

НИКИТАЕВ Павел Михайлович

Липецкая область

Дзюдо

ТИХОНОВА Екатерина Олеговна

Московская область

Волейбол

ФАТЕЕВА Ольга Александровна

Конькобежный спорт

УШАКОВА Татьяна Павловна

Гребля на байдарках и каноэ

ИШМУХАМЕДОВ Расул Ренатович
ПЕТРОВА Екатерина Денисовна

Дзюдо

ВОПРОСОВ Кирилл Игоревич

Кикбоксинг

МИТЮГИН Евгений Викторович

Легкая атлетика

ПОЛЯНСКИЙ Сергей Владимирович

Спорт лиц с поражением ОДА

ФИЛАТОВ Александр Сергеевич

Теннис

ПАВЛЮЧЕНКОВА Анастасия Сергеевна

Новосибирская область

Гиревой спорт

СИДОРОВА Лидия Игоревна

3

Подводный спорт

ИГНАТЬЕВА Валентина Александровна

Омская область

Гиревой спорт

ЯРЁМЕНКО Ольга Ивановна

Кикбоксинг

РЮМИНА Анастасия Сергеевна

Пензенская область

Прыжки в воду

КОРЯКИН Игорь Валентинович

Самбо

БАЛЫКОВ Владимир Юрьевич

Ростовская область

Бокс

ГИМБАТОВ Гасан Абдулхамидович

Рязанская область

Практическая стрельба

КИРИСЕНКО Андрей Васильевич

Самарская область

Авиамодельный спорт

МИЛЮТКИН Александр Николаевич

Бокс

ВЕТКИН Василий Петрович

Плавание

ТАМБОВСКИЙ Андрей Павлович

Спорт лиц с поражением ОДА

РОДОМАКИНА Николь Игоревна

Саратовская область

Спорт лиц с поражением ОДА

ТАРАСОВ Денис Евгеньевич

4

Свердловская область

Альпинизм

ГАЛЛЯМОВА Анна Рузильевна

Велоспорт-шоссе

ЦАТЕВИЧ Алексей Владимирович

Пулевая стрельба

МАСЛЕННИКОВ Владимир Анатольевич

                                         Тульская область

Бокс

АБРАМОВА Дарья Алексеевна

Подводный спорт

УМЕРЕНКО Марина Игоревна

Тюменская область

Гиревой спорт

РЯБКОВ Алексей Игоревич

Челябинская область

Гиревой спорт

ГАФАРОВ Денис Миннебаевич

Ярославская область

Настольный теннис

ШИБАЕВ Александр Игоревич

город Москва

        Велоспорт-маунтинбайк

        ПРЯДЕИН Павел Андреевич

Плавание

ЮСЬКОВА Ксения Александровна

Спорт глухих

ЧУЛКОВ Виталий Александрович

Спортивное ориентирование

ВИНОГРАДОВА Наталья Михайловна

5

Танцевальный спорт

КАРПОВ Владимир Владимирович

Тяжелая атлетика

ЛОБАНОВА Светлана Павловна

Универсальный бой

ВАСИЛЬЕВ Евгений Вадимович
ГАИРБЕКОВ Омар Тимурович
МАГОМЕДОВ Марат Гаджирамазанович

Фигурное катание на коньках

СОТНИКОВА Аделина Дмитриевна

город Санкт-Петербург

Автомобильный спорт

ЩЕМЕЛЬ Дан Олегович

Велоспорт-трек

ЗАТЕШИЛОВ Евгений Викторович
РЯБКИН Алексей Михайлович
САЗОНОВ Андрей Игоревич
ЧЕКИНА Александра Сергеевна

Прыжки на батуте

ВИНОГРАДОВА Инна Николаевна

Стендовая стрельба

ЛЕЛИКОВ Константин Юрьевич

Стрельба из лука

КУЗЬМИН Владислав Павлович

Фехтование

ГАЛИАКБАРОВА Дина Эдуардовна
ЗАНИН Артем Евгеньевич
РИГИН Дмитрий Васильевич

         Министр В.Л. Мутко

6